
 

REGIONE PIEMONTE BU45 09/11/2023 
 

Codice A1014C 
D.D. 3 novembre 2023, n. 587 
Avvio della fase di liquidazione della fattura in formato elettronico n. 175-FV08/2023 di ¿ 8,75 
ricevuta in data 23.10.2023 per rimborso spese relative all'avvio di procedure esecutive per la 
riscossione coatttiva a favore di Soris s.p.a. 
 
 

 

ATTO DD 587/A1014C/2023 DEL 03/11/2023 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1014C - Rapporti con le Autonomie locali, elezioni e referendum, espropri-usi civici 
 
OGGETTO:  Avvio della fase di liquidazione della fattura in formato elettronico n. 175-

FV08/2023 di € 8,75 ricevuta in data 23.10.2023 per rimborso spese relative 
all’avvio di procedure esecutive per la riscossione coatttiva a favore di Soris s.p.a. 
 

Vista la determinazione dirigenziale ATTO DD 483/A1014C/2023 del 18/09/2023 della dirigente 
del settore Rapporti con le Autonomie Locali, elezioni e referendum, espropri-usi civici che qui 
integralmente si richiama; 
 
disposto dalla sopra citata determinazione che non è necessaria l’acquisizione della dichiarazione di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i.; 
 
verificata dal settore scrivente la rispondenza della spesa alle condizioni pattuite dall’art.16 del 
disciplinare del servizio approvato con atto DD 293/A11000/2022 del dirigente del settore Risorse 
finanziarie e Patrimonio;  
 
appurato che la somma da rimborsare di € 8,75 è relativa a notificazioni (raccomandata atti 
giudiziari o equivalenti di cui alla tabella A del disciplinare del servizio approvato con atto DD 
293/A11000/2022 dal dirigente del settore Risorse finanziarie e Patrimonio) e rientra tra le spese 
ripetibili escluse dal regime iva ai sensi dell’art. 15 del D.P.R. 633/72; 
 
vista la fattura in formato elettronico n. 175-FV08/2023 di € 8,75, emessa in data 10.10.2023 dalla 
concessionaria Soris s.p.a, inviata sul portale della fatturazione elettronica regionale al codice 
univoco Ufficio IPA C82S84;  
 
dato atto che la fattura è stata ricevuta dal settore in data 22.10.2023 e accettata sul portale della 
fatturazione elettronica in data 23.10.2023; 
 
ritenuto di provvedere alla liquidazione delle somme sopra citate (che trovano copertura, sul 
capitolo n. 129101/2023 movimento contabile: impegno delegato n. 17543/2023 di € 8,75) come di 
seguito specificato: 
 
- € 8,75 spettanti a favore della Ditta SORIS s.p.a., (cod. ben. n.112466 ) Cod.Fisc. E P.I. n. : 



 

09000640012), Via Vigone, 80, 10139 Torino; 
 
effettuata l’acquisizione del seguente DURC On Line, avente validità di 120 giorni dalla data della 
richiesta, con cui è stata verificata la regolarità contributiva delle Ditte fornitrici di beni e/o 
erogatrici di servizi, nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L : 
 
- Numero Protocollo INPS_38251059 Data richiesta 27/10/2023 Scadenza validità 24/02/2024, per 
l’azienda denominata: SORIS s.p.a.; 
 
visto il Decreto legge 24 aprile 2014, n.66 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia 
sociale”, convertito con modificazioni dalla Legge 23 giugno 2014, n. 89, si è anticipato al 31 
marzo 2015 l’obbligo di fatturazione elettronica nei rapporti tra Pubblica Amministrazione e 
fornitori precisando, tra l’altro, che da tale data le pubbliche amministrazioni non possono accettare 
le fatture emesse o trasmesse in forma cartacea né possono procedere ad alcun pagamento, 
nemmeno parziale, sino all’invio in forma elettronica; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17/10/2016, Disciplina del sistema dei controlli interni, art. 6, comma 2, come modificata dalla 
D.G.R. n. 1-3361 del 14.06.2021;  
 
tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Legge n. 241 del 7 agosto 1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e legge 
regionale n. 14 del 14 ottobre 2014 "Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materi di semplificazione"; 

• Legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte"; 

• Legge n. 136 del 13/08/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia" e s.m.i.; 

• D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• Legge 190 del 06/11/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni"; 

• DM 30/01/2015 "Semplificazione in materia di documento di regolarità contributiva 
(DURC); 

• D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli 
interni" come parzialmente modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 

• D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile" e Circolare n. 
30568/A1102A del 2/10/2017; 

• DPGR 16 luglio 2021, n. 9/R. "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale".; 



 

• D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della dgr 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• D.G.R. n. 3-6447 del 30/01/2023 "Approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) delle Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2023" che disciplina altresì, nell'apposita sezione, le misure di prevenzione della 
corruzione; 

• Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• Legge regionale 31 luglio 2023, n. 14: "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 
2023-2025"; 

• D.G.R. n. 17-7391 del 3 agosto 2023: "Variazione al Documento Tecnico di 
Accompagnamento e al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-
6763 del 27 aprile 2023"; 

DETERMINA  
di provvedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’avvio della fase di liquidazione della 
somma di seguito indicata: 
 
- € 8,75 a favore della Ditta SORIS s.p.a., (cod. ben. n.112466 ) Cod.Fisc. E P.I. n. : 09000640012), 
Via Vigone, 80, 10139 Torino che trova copertura, sul capitolo n. 129101/2023 movimento 
contabile: impegno delegato n. 17543/2023 di € 8,75; 
 
di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è 
il responsabile del Settore regionale Rapporti con le Autonomie Locali , elezioni e referendum, 
espropri e usi civici dott.ssa Laura Di Domenico. 
 
Nel rispetto degli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., il 
provvedimento non sarà pubblicato nel sito della Regione Piemonte sezione Amministrazione 
Trasparente. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 22 della L.r. 22/2010. 
 
  

LA DIRIGENTE (A1014C - Rapporti con le Autonomie locali, 
elezioni e referendum, espropri-usi civici) 
Firmato digitalmente da Laura Di Domenico 

 
 
 


